horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de junho a dezembro de 2025, com o objetivo de 
manter o cronograma escolar sem prejuízo da rede municipal,  de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.272,40 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos) e 
outros; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
PERÍODO: Junho a dezembro de 2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.